令和 6 年 6 月 1５日

発起人各位

「『水循環基本法』施行後 10 年を検証する」報告会のご案内

発起人会  代 表 守田 優

実行委員会 委員長 渡辺勝久

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

水循環基本法（以下「基本法」）は、今年の 7 月に施行満 10 年を迎えます。

基本法は、水法制全般に亘る「水の憲法」ですが、施行後 10 年間を俯瞰してみれ

ば、これまでの水法制及び水行政がどれほど改革されたのでしょうか。

本報告会では、「水循環基本法」の立法に貢献された高橋裕先生と三好規正先生

の追悼の意を込め、「水循環基本法施行 10 年に思う」と題する講演を行います。

市民団体の報告から、様々な課題を抽出し、解決に向けた検討を進め、国民の信

頼に応える行動指針を描いていきたいと思っています。

最後に、「『水循環基本法』施行後 10 年を“動かす”国民運動協議会に向けた方針

を提案いたします。

何卒ご参加のほど、お願い申し上げます。

敬具

開催日時： 令和 6 年 7 月 6 日(土) 13：00～16：00

会   場： 新宿区 NPO 協働推進センター

       （新宿区高田馬場 4 丁目３６－１２）

「『水循環基本法』施行後 10 年を検証する」報告会

※ お問合せについては下記までお願いします。

※ 当日のプログラムについては、変更も考えられますので、特定非営利活動法人日本水循環

文化研究協会ホームページに掲載してまいります。（https://npo-jade.com/）

お問合せ先

〒222-0012 千代田区神田平河町１第３東ビル 710 号室

NPO 法人日本水循環文化研究協会気付

『水循環基本法』施行 10 年を“動かす”」シンポジウム発起人会事務局

TEL: 03-5829-5843 E-mail: npo.jade@gmail.com

報 告 会 の プ ロ グ ラ ム

[開会の辞、挨拶・祝電披露]                        (13:00～13：20)

・発起人会 代表の挨拶

・祝電披露

・来賓挨拶

[講演 水循環基本法施行 10 年に思う ！]

―高橋裕先生および三好規正先生の追悼―    稲場 紀久雄

（13:：20～14：20）

[市民団体による意見発表])                              (14：20～15：40)

・大野の水環境ネットワーク

・水源開発問題全国問題研究会

・水道事業活性化懇話会

   ・川と水辺を楽しむプロジェクト

[国民運動協議会の設立に向けて】

                                (15:45～15:55)

[閉会の辞]

・ 実行委員長                                (15：55～16：00)

以上